
Aktualitātes par LEADER
projektu konkursu kārtām

Adrese
Tālavijas 16, Ludza, Ludzas
novads, LV-5701

Saziņai

29413335
ludzaspartneriba@inbox.lv
FB: @ludzasrajonapartneriba

Mājaslapa

www.ludzaspartneriba.lv

19.04.2024. LUDZA

Biedrības "Ludzas rajona partnerība"
administratīvā vadītāja Sandra Palma

mailto:ludzaspartneriba@inbox.lv


Mērķis M1. Uzņēmējdarbības attīstība,
veicinot stabilu vietējo ekonomiku

Biedrības “Ludzas rajona partnerība”
paziņojums par atklātu projektu
iesniegumu pieņemšanas 1.kārtu

Projektu iesniegumi tiks pieņemti sekojošā rīcībā:

Rīcība R1.1. Vietējās ekonomikas stiprināšanas
iniciatīvas esošiem uzņēmumiem attīstot
ražošanu, sociālo uzņēmējdarbību, dažādojot
pakalpojumus esošā nozarē un veicinot
investīcijas lauku teritorijā



29.04.2024. - 29.05.2024.

Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš:

07.06.2024. Ludzas rajona partnerības
biroja telpās, Tālavijas iela 16, Ludza,
Ludzas novads un attālināti Zoom
platformā

Projektu prezentācijas datums:

420 000,00 EUR

Projektu iesniegumu 1.kārtai
piešķirtais publiskais finansējums:

150 000.00 EUR

Maksimālā attiecināmo izmaksu
summa vienam projektam:

Pamata intensitāte 40% ar iespēju
palielināt maksimāli līdz 75%

Atbalsta intensitāte:



  Pamata intensitāte 40%

1. Iespēja palielināt atbalsta intensitāti maksimāli par 25 %  

1.1. Ražošana, izņemot malkas ražošanu +25 %

1.2. Malkas ražošana  + 5 %

1.3. Tūrisms  +10 %

1.4. Sociālā uzņēmējdarbība  + 5 %

1.5. Inovācija  + 5 %

1.6. Lauku teritorija + 5 %

2. Iespēja palielināt atbalsta intensitāti maksimāli par 10 %  

2.1.
Atbalsta pretendents ir gados jauns lauksaimnieks 
( MK Nr.580 no 10.10.2023. punkts 28.1.1.)

+10 %

2.2.
Atbalsta pretendents ir mazā lauku saimniecība 
( MK Nr.580 no 10.10.2023. punkts 28.1.2.)

+10 %

2.3.
Investīcijas paredzētas pamatpakalpojumiem lauku
teritorijā izglītības, sociālās vai veselības jomā.
(MK Nr. 580 no 10.10.2023. punkts 28.1.3.)

+10 %



Mērķis M1. Uzņēmējdarbības attīstība,
veicinot stabilu vietējo ekonomiku

Biedrības “Ludzas rajona partnerība”
paziņojums par atklātu projektu
iesniegumu pieņemšanas 2.kārtu

Projektu iesniegumi tiks pieņemti:

Rīcība R1.2. Uzņēmējdarbības uzsākšanas un
jaunas nozares uzsākšanas esošiem
uzņēmumiem veicināšana produktu un
pakalpojumu radīšanai



no 16.05.2024. līdz 16.09.2024.

Projektu iesniegumu pieņemšana
nepārtrauktā kārtā:

240 000,00 EUR

Projektu iesniegumu 2.kārtai
piešķirtais publiskais finansējums:

25 000.00 EUR

Maksimālā attiecināmo izmaksu
summa vienam projektam:

65 % ar iespēju palielināt līdz 75%

Atbalsta intensitāte:

* Brīdī, kad projektu īstenošanai pieteiktais publiskais
finansējums sasniedz 80 procentus no kārtā pieejamā
finansējuma, Ludzas rajona partnerība paziņo par
nepārtrauktās kārtas apturēšanu un tās beigu
termiņu, un turpina pieņemt projektu iesniegumus
vēl vismaz vienu mēnesi. Pēc projektu iesniegšanas
termiņa beigām Ludzas rajona partnerība projektu
iesniegumus apkopo un sarindo atbilstoši vietējās
attīstības stratēģijas konkrētajai rīcībai noteiktajiem
projektu vērtēšanas kritērijiem (MK Nr.580 47.punkts).

Projektu prezentācijas datums tiek paziņots
pretendentam ne vēlāk kā divas nedēļas pirms
prezentācijas, kas norisināsies Ludzas rajona
partnerības biroja telpās un attālināti Zoom platformā.

Ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas
maksājumu ar budžeta projektu “Lauku biļete”,
 projekts īstenojams tikai biedrības Ludzas rajona
partnerība lauku teritorijā - Ludzas novada teritorijā
- ārpus Ludzas pilsētas

ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas  maksājumu
ar budžeta projektu “Lauku biļete”- 15 000 EUR.



1. Atbalsta intensitāte rīcībai 65%

2. Iespēja palielināt atbalsta intensitāti maksimāli par 10 %

2.1.
Atbalsta pretendents ir gados jauns lauksaimnieks 
(MK Nr.580 no 10.10.2023. punkts 28.1.1.)

+10 %

2.2.
Atbalsta pretendents ir mazā lauku saimniecība 
(MK Nr.580 no 10.10.2023. punkts 28.1.2.)

+10 %

2.3.
Investīcijas paredzētas pamatpakalpojumiem lauku
teritorijā izglītības, sociālās vai veselības jomā.
(MK Nr. 580 no 10.10.2023. punkts 28.1.3.)

+10 %

Prioritāte, lai veicinātu uzņēmējdarbības uzsākšanu un
jaunu cilvēku neaizplūšanu no VRG darbības teritorijas



https://www.ludzaspartneriba.lv/projektu-konkursi/periods-2023--2027 

Pilns paziņojumu teksts par projektu konkursu 1. un 2. kārtu, 
Pašnovērtējuma kalkulators biedrības Ludzas rajona partnerība mājas lapā

https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs

Atbalsta veidi

https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana

C0LA19.2 Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju,
tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana. Vairāk informācijas

https://www.ludzaspartneriba.lv/projektu-konkursi/periods-2023--2027
https://www.ludzaspartneriba.lv/projektu-konkursi/periods-2023--2027
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana


Kas ir LEADER?
LEADER ir mērķtiecīgas un savstarpēji
koordinētas aktivitātes lauku attīstībai,
kuras rosina sabiedrību meklēt jaunus
risinājumus esošajām lauku problēmām

LEADER būtība ir uzlabot dzīves kvalitāti
cilvēkam laukos, domājot gan par
ekonomiskajiem, sociālajiem uzlabojumiem
un vides saglabāšanas iespējām

Vairāk informācijas:

https://www.ludzaspartneriba.lv/strategija



https://www.ludzaspartneriba.lv/aktivas-kopienas

Projekta ieguldījums iedzīvotāju
definēto vajadzību risināšanā

Aicinājums arī uzņēmējiem iesaistīties attīstības
plānošanā un definēt vajadzības izmantojot rīku

Projekta pieteikuma veidlapa 

B.2.8. Apraksts par to, kādu ieguldījumu vietējās
attīstības stratēģijas īstenošanas teritorijā, tostarp
lauku teritorijā, dod projekta īstenošana

Stratēģija, rīcību plāns
https://www.ludzaspartneriba.lv/strategija/periods-2023---2027

Iedzīvotāju statistika

Publicitāte

 https://data.stat.gov.lv:443/sq/16991

https://www.latgalesakmens.lv/projektu-publicitate/akmens-skalditajs/

https://data.stat.gov.lv/sq/16991


Izveido sava projekta
pieteikuma veidlapu

Pievienot jaunu projekta iesniegumu

https://eps.lad.gov.lv/ 

Izveidot jaunu LEADER/ Sabiedrības virzītas vietējās
attīstības stratēģiju īstenošana pieteikumu

izvēlēties Projekta īstenošanas novadu/pagastu

atzīmē atbilstošo rīcību 12.lpp var papildināt

https://eps.lad.gov.lv/lap_eps_applications/new
https://eps.lad.gov.lv/lap_eps_applications/new
https://eps.lad.gov.lv/lap_eps_applications/new
https://eps.lad.gov.lv/lap_eps_applications/new
https://eps.lad.gov.lv/lap_eps_applications/new
https://eps.lad.gov.lv/lap_eps_applications/new


Paldies par uzmanību!

19.04.2024. LUDZA

Biedrības "Ludzas rajona partnerība"
administratīvā vadītāja Sandra Palma

Adrese
Tālavijas 16, Ludza, Ludzas novads, LV-5701

Saziņai
29413335
ludzaspartneriba@inbox.lv
FB: @ludzasrajonapartneriba

LEADER projektu karte
www.ludzaspartneriba.lv

LEADER projekti piedāvā
https://www.ludzaspartneriba.lv/leader-projekti-piedava

mailto:ludzaspartneriba@inbox.lv

